
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 01 - CADEIRA GIRATÓRIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2022
Processo Administrativo Nº 5418-PG/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: EDUARDO SANTOS DE MATTOS

Data de Publicação: 05/12/2022 14:49:21

14/12/2022 11:44:53    CADASTRO DE PROPOSTA    ASS MOVEIS CORPORATIVOS RIO PRETO LTDA
14/12/2022 12:27:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ASS MOVEIS CORPORATIVOS RIO PRETO LTDA
16/12/2022 16:50:52    CADASTRO DE PROPOSTA    TUKABY MOVEIS EIRELI
16/12/2022 17:07:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TUKABY MOVEIS EIRELI
19/12/2022 15:02:08    CADASTRO DE PROPOSTA    L. A. SESSO COMERCIO LTDA
19/12/2022 15:26:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    L. A. SESSO COMERCIO LTDA
19/12/2022 15:26:35    CADASTRO DE PROPOSTA    DANILO MACHADO LTDA
19/12/2022 15:54:08    CADASTRO DE PROPOSTA    V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA
20/12/2022 08:59:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DANILO MACHADO LTDA
20/12/2022 15:39:32    CADASTRO DE PROPOSTA    JL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
20/12/2022 17:00:54    CADASTRO DE PROPOSTA    AEF BID COMERCIO LTDA
21/12/2022 11:07:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AEF BID COMERCIO LTDA
21/12/2022 14:14:21    CADASTRO DE PROPOSTA    R L MONTEIRO DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
21/12/2022 15:21:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    R L MONTEIRO DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
21/12/2022 15:36:54    CADASTRO DE PROPOSTA    CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME
21/12/2022 16:01:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME
21/12/2022 17:14:34    CADASTRO DE PROPOSTA    CARELI COMERCIO DE MOVEIS  EIRELI  EPP
21/12/2022 17:21:58    CADASTRO DE PROPOSTA    PECINI & PECINI COMÉRCIO DE MOVÉIS EIRELI
22/12/2022 00:20:02    CADASTRO DE PROPOSTA    GEFLEX INDUSTRIA E COMÉRCEIO DE MÓVEIS LTDA ME
22/12/2022 08:21:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (DANIEL ESTEVES DE BARROS) foi substituído pela autoridade do promotor. EDUARDO SANTOS 
DE MATTOS assume suas atribuições.
22/12/2022 08:35:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos. Informo que às 09h daremos início a etapa de lances para o referido certame.

Não serão atendidas ligações; toda comunicação deverá ser feita por esta plataforma, visando transparência e celeridade

Lembro também que esta licitação é EXCLUSIVA para empresas enquadradas como ME/EPP. Porém, não havendo o mínimo de 
três empresas enquadradas como tal POR LOTE, serão aceitos lances de empresas optantes por outros regimes. Até mais ver.
22/12/2022 09:00:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, abriremos os dois lotes simultaneamente. Deem seus lances.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 22/12/2022 09:14:16

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 L. A. SESSO COMERCIO LTDA  016 47.791.399/0001-30 479,00 465,00 Sim

2 CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME  072 26.334.347/0001-64 1.500,00 470,00 Sim

3 GEFLEX INDUSTRIA E COMÉRCEIO DE MÓVEIS 
LTDA ME

 075 14.643.102/0001-30 479,25 479,25 Sim

4 R L MONTEIRO DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 098 39.615.645/0001-74 800,00 800,00 Sim

5 TUKABY MOVEIS EIRELI  057 23.950.533/0001-30 1.500,00 1.500,00 Sim

6 CARELI COMERCIO DE MOVEIS  EIRELI  EPP  007 34.747.664/0001-30 1.500,00 1.500,00 Sim

7 PECINI & PECINI COMÉRCIO DE MOVÉIS EIRELI  049 04.142.739/0001-99 1.500,00 1.500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

05/12/2022 14:49:20    PUBLICADO    

07/12/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

22/12/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

22/12/2022 09:00:14    DISPUTA    

22/12/2022 09:00:14    LANCE    TUKABY MOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 057) 1.500,00

22/12/2022 09:00:14    LANCE    L. A. SESSO COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 016) 479,00

22/12/2022 09:00:14    LANCE    R L MONTEIRO DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 098)

800,00

22/12/2022 09:00:14    LANCE    CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 072) 1.500,00

22/12/2022 09:00:14    LANCE    CARELI COMERCIO DE MOVEIS  EIRELI  EPP (PARTICIPANTE 007) 1.500,00

22/12/2022 09:00:14    LANCE    PECINI & PECINI COMÉRCIO DE MOVÉIS EIRELI (PARTICIPANTE 049) 1.500,00

22/12/2022 09:00:14    LANCE    GEFLEX INDUSTRIA E COMÉRCEIO DE MÓVEIS LTDA ME (PARTICIPANTE 
075)

479,25

22/12/2022 09:00:52    LANCE    CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 072) 470,00

22/12/2022 09:01:02    LANCE    L. A. SESSO COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 016) 465,00

22/12/2022 09:10:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 016
22/12/2022 09:10:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
22/12/2022 09:10:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L. A. SESSO COMERCIO LTDA
22/12/2022 09:10:14    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Cadeira giratória, estrutura em nylon e aço, na cor preta, sem braço, assento: confeccionado em madeira compensada 
multilaminada com enchimento em espuma injetada revestido de nylon tela mesh, encosto em tela mesh, assento regulagem 
pneumática (a gás) de altura apara assento, tubo central em aço carbono, função relax, apoio lombar, ergonômica, base formada por 
pelo menos 05 pontos de apoio com rodízios de nylon, base confeccionada em aço, suporte no mínimo 120kg, garantia de no mínimo 
12 meses.Dimensões aproximadas: comprimento do assento: 46cm; largura do assento: 49cm; altura até o chão do assento 
regulável: 33cm-43cm; comprimento (altura) do encosto: 48cm; largura do encosto: 47 cm; altura até o chão do encosto regulável: 
88cm-98cm; comprimento dos braços: 34cm.
Quantidade: 130 Valor Unit.: 465,00 Valor Total: 60.450,00

Marca: HG MÓVEIS Modelo: DIR. TELA

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 02 - MESA ESCRITÓRIO

2 de 5Gerado em: 22/12/2022 09:14:16

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 R L MONTEIRO DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 056 39.615.645/0001-74 614,00 278,00 Sim

2 ASS MOVEIS CORPORATIVOS RIO PRETO LTDA  075 42.781.859/0001-25 614,00 280,00 Sim

3 CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME  076 26.334.347/0001-64 614,00 298,00 Sim

4 L. A. SESSO COMERCIO LTDA  097 47.791.399/0001-30 614,00 390,00 Sim

5 TUKABY MOVEIS EIRELI  091 23.950.533/0001-30 614,00 395,00 Sim

6 JL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  026 46.901.283/0001-43 614,47 397,00 Sim

7 AEF BID COMERCIO LTDA  042 42.468.977/0001-88 700,00 438,50 Sim

8 GEFLEX INDUSTRIA E COMÉRCEIO DE MÓVEIS 
LTDA ME

 078 14.643.102/0001-30 614,47 439,00 Sim

9 V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA  006 08.855.152/0001-88 614,00 474,00 Sim

10 DANILO MACHADO LTDA  072 46.757.293/0001-57 614,00 500,00 Sim

11 CARELI COMERCIO DE MOVEIS  EIRELI  EPP  022 34.747.664/0001-30 2.000,00 2.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

05/12/2022 14:49:20    PUBLICADO    

07/12/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

22/12/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

22/12/2022 09:00:14    DISPUTA    

22/12/2022 09:00:14    LANCE    AEF BID COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 042) 700,00

22/12/2022 09:00:14    LANCE    CARELI COMERCIO DE MOVEIS  EIRELI  EPP (PARTICIPANTE 022) 2.000,00

22/12/2022 09:00:14    LANCE    GEFLEX INDUSTRIA E COMÉRCEIO DE MÓVEIS LTDA ME (PARTICIPANTE 
078)

614,47

22/12/2022 09:00:14    LANCE    ASS MOVEIS CORPORATIVOS RIO PRETO LTDA (PARTICIPANTE 075) 614,00

22/12/2022 09:00:14    LANCE    L. A. SESSO COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 097) 614,00

22/12/2022 09:00:14    LANCE    TUKABY MOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 614,00

22/12/2022 09:00:14    LANCE    DANILO MACHADO LTDA (PARTICIPANTE 072) 614,00

22/12/2022 09:00:14    LANCE    R L MONTEIRO DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 056)

614,00

22/12/2022 09:00:14    LANCE    V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 006) 614,00

22/12/2022 09:00:14    LANCE    JL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 614,47

22/12/2022 09:00:14    LANCE    CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 076) 614,00

22/12/2022 09:00:47    LANCE    R L MONTEIRO DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 056)

610,00

22/12/2022 09:00:51    LANCE    GEFLEX INDUSTRIA E COMÉRCEIO DE MÓVEIS LTDA ME (PARTICIPANTE 
078)

611,00

22/12/2022 09:00:54    LANCE    L. A. SESSO COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 097) 600,00

22/12/2022 09:00:56    LANCE    GEFLEX INDUSTRIA E COMÉRCEIO DE MÓVEIS LTDA ME (PARTICIPANTE 
078)

609,00

22/12/2022 09:01:00    LANCE    GEFLEX INDUSTRIA E COMÉRCEIO DE MÓVEIS LTDA ME (PARTICIPANTE 
078)

599,00

22/12/2022 09:01:02    LANCE    CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 076) 550,00

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Mesa para escritório, 1,20m x 0,60m; cinza; com 02 gavetas com tranca; com tampo 15mm de espessura; com pés em 
aço fixo com botina plástica.
Quantidade: 130 Valor Unit.: 278,00 Valor Total: 36.140,00

Marca: D.B. Modelo: MESA RETA.

3 de 5Gerado em: 22/12/2022 09:14:16

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



22/12/2022 09:01:08    LANCE    L. A. SESSO COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 097) 540,00

22/12/2022 09:01:12    LANCE    GEFLEX INDUSTRIA E COMÉRCEIO DE MÓVEIS LTDA ME (PARTICIPANTE 
078)

530,00

22/12/2022 09:01:14    LANCE    CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 076) 450,00

22/12/2022 09:01:20    LANCE    GEFLEX INDUSTRIA E COMÉRCEIO DE MÓVEIS LTDA ME (PARTICIPANTE 
078)

449,00

22/12/2022 09:01:21    LANCE    L. A. SESSO COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 097) 440,00

22/12/2022 09:01:26    LANCE    GEFLEX INDUSTRIA E COMÉRCEIO DE MÓVEIS LTDA ME (PARTICIPANTE 
078)

439,00

22/12/2022 09:01:34    LANCE    CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 076) 400,00

22/12/2022 09:01:35    LANCE    L. A. SESSO COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 097) 430,00

22/12/2022 09:01:37    LANCE    V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 006) 474,00

22/12/2022 09:01:39    LANCE    L. A. SESSO COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 097) 390,00

22/12/2022 09:01:53    LANCE    CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 076) 300,00

22/12/2022 09:02:42    LANCE    ASS MOVEIS CORPORATIVOS RIO PRETO LTDA (PARTICIPANTE 075) 299,00

22/12/2022 09:02:45    LANCE    AEF BID COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 042) 438,50

22/12/2022 09:02:51    LANCE    R L MONTEIRO DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 056)

295,00

22/12/2022 09:02:55    LANCE    CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 076) 298,00

22/12/2022 09:03:47    LANCE    ASS MOVEIS CORPORATIVOS RIO PRETO LTDA (PARTICIPANTE 075) 294,00

22/12/2022 09:03:56    LANCE    R L MONTEIRO DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 056)

293,00

22/12/2022 09:04:05    LANCE    DANILO MACHADO LTDA (PARTICIPANTE 072) 500,00

22/12/2022 09:04:09    LANCE    ASS MOVEIS CORPORATIVOS RIO PRETO LTDA (PARTICIPANTE 075) 292,00

22/12/2022 09:04:48    LANCE    R L MONTEIRO DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 056)

291,00

22/12/2022 09:05:12    LANCE    ASS MOVEIS CORPORATIVOS RIO PRETO LTDA (PARTICIPANTE 075) 290,00

22/12/2022 09:07:18    LANCE    TUKABY MOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 395,00

22/12/2022 09:07:45    LANCE    R L MONTEIRO DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 056)

289,00

22/12/2022 09:08:04    LANCE    ASS MOVEIS CORPORATIVOS RIO PRETO LTDA (PARTICIPANTE 075) 288,00

22/12/2022 09:09:32    LANCE    R L MONTEIRO DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 056)

287,00

22/12/2022 09:09:32    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

22/12/2022 09:09:44    LANCE    R L MONTEIRO DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 056)

285,00

22/12/2022 09:09:53    LANCE    ASS MOVEIS CORPORATIVOS RIO PRETO LTDA (PARTICIPANTE 075) 284,00

22/12/2022 09:09:59    LANCE    R L MONTEIRO DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 056)

283,00

22/12/2022 09:10:35    LANCE    ASS MOVEIS CORPORATIVOS RIO PRETO LTDA (PARTICIPANTE 075) 282,00

22/12/2022 09:10:42    LANCE    R L MONTEIRO DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 056)

281,00

22/12/2022 09:11:02    LANCE    ASS MOVEIS CORPORATIVOS RIO PRETO LTDA (PARTICIPANTE 075) 280,00

22/12/2022 09:11:09    LANCE    R L MONTEIRO DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 056)

279,00

22/12/2022 09:11:16    LANCE    JL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 397,00

22/12/2022 09:12:15    LANCE    R L MONTEIRO DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 056)

278,00

22/12/2022 09:14:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R L MONTEIRO DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
22/12/2022 09:14:15    HABILITAÇÃO    

4 de 5Gerado em: 22/12/2022 09:14:16

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   EDUARDO SANTOS DE MATTOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   DANIEL ESTEVES DE BARROS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MÁRCIO JOSÉ ROMÃO DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   OTAVIO NASCIMENTO GOMES FIGUEIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   BRUNO BOARETTI NOGUEIRA

5 de 5Gerado em: 22/12/2022 09:14:16

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP


